
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  28  DEL  20/04/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO L.R. 18/84 ANNO 2020. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE DEI 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE CON RIPRISTINO 
DEL PIAZZALE ANTISTANTE LA CHIESA PARROCCHIALE E BITUMATURA DELLE 
VIE DEL PAESE E SUCCESSIVA AUTORIZZAZIONE ALL'ESECUZIONE. 
CIG 8331755DB8       

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate le precedenti deliberazioni della Giunta Comunale: 
 

- n. 25 del 29/05/2020 è stata disposta la partecipazione al bando regionale per l’anno 
2020 al fine di realizzare i “Lavori di messa in sicurezza della viabilità comunale 
con ripristino del piazzale antistante la chiesa parrocchiale e bitumatura delle vie 
del paese”; 
 

- n. 29 del 09/06/2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo predisposto 
dalla geom. Rachele Mantovani in qualità di tecnico comunale incaricato, per la 
realizzazione delle suddette opere finanziate dal contributo regionale ai sensi della L.R. 
18/84; 

 
Dato atto che: 
 

- l’area interessata ai lavori di nuova pavimentazione del piazzale antistante la Chiesa 
Parrocchiale è sottoposta a vincolo artistico-architettonico ed è vigilata dalla 
competente Soprintendenza per i Beni Artistici-Architettonici; 

- la predetta Soprindentenza con nota pervenuta la prot. n. 351 del 05/03/2021 ha 
autorizzato la realizzazione delle opere di progetto vincolandolo alla prescrizione di una 
serie di modifiche alle tipologie di lavorazioni; 

- pertanto, a seguito dei rilievi espressi dalla Soprintendenza,  è risultato necessario 
realizzare una variante dell’opera inizialmente prevista: 

- in data 31/03/2021 la geom. Mantovani Rachele ha presentato la documentazione 
relativa alla perizia di variante in discorso; 

 
Precisato che l’esecuzione della predetta variante non comporta mutamenti al quadro 
economico delle opere da realizzare; 
 
Rilevato che occorre provvedere all’approvazione della documentazione relativa alla variante; 
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visto : 
 

- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il bilancio di previsione 2021/2023 ed il PEG; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, gli artt. 107, 183, 191 e 192;  
- La L.136/2010; 
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la documentazione predisposta dalla geom. Rachele Mantovani relativa 

alla perizia di variante dei lavori di “Messa in sicurezza della viabilità comunale con 
ripristino del piazzale antistante la chiesa parrocchiale e bitumatura delle vie del 
paese; 

  
2. Di dar atto che la suddetta variante non comporta mutamenti al quadro economico 



delle opere da realizzare; 
 

3. Di autorizzare, pertanto, l’esecuzione della variante al fine di attenersi alle condizioni 
vincolanti richieste con nota della Soprintendenza per i Beni Artistici-Architettonici, 
relativamente ai lavori interessanti il piazzale antistante la Chiesa Parrocchiale; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al progettista incaricato per i 
provvedimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi 
di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 20/04/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
22/04/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 22/04/2021 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


